Usr: supervisor

MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic./2020

Fecha y | 12/ene./2021

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 03:45 p. m.

2020 2019* 2020 2019*
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $8.136.756.00 $12.671.389.67 PASIVO CIRCULANTE $9.130.953.85 $17.132,348.66
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $5,603,640.71 $3,169,134.71 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $8,670,806.70 $16,672,202.11
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $2,533,115.29 $9,502,254.96 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $461,461.90 $461,461.30
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
$8,136,756.00 $12,671,389.67 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO -$1,314.75 -$1,314.75

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$18.212.586.35
$0.00

$0.00
$14,191,302.12
$4,406,672.17
$9,131.40
-$394,519.34
$0.00

$0.00

$0.00
$18,212,586.35

$26,349,342.35 |

$31.647.255.24
$0.00

$0.00
$28,627,295.75
$3,405,347.43
$9,131.40
-$394,519.34
$0.00

$0.00

$0.00
$31,647,255.24

$44,318,644.91

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$9,130,953.85

$17,132,348.66

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$9,130,953.85I $17,132,348.66I

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$17.218.388.50 $27.186.296.25

$4,468,085.88 $16,635,872.29

$12,926,955.40 $10,727,076.74

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

-$176,652.78 -$176,652.78

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00



MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 12/ene./2021

Usr: supervisor Al 31/dic./2020
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 03:45 p. m.
2020 2019*
Total Hacienda Publica/Patrimonio $17,218,388.50 1 $27,186,296.25 1
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $26,349,342-35| $44,318,644.91 I

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacién Financiera
Usr: supervisor Al 31/dic./2020

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 03:45 p. m.

Fecha y | 12/ene./2021

2020 2019*

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $100,696,024.00 $89,873,400.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $20,474,790.51 $1,215,000.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $16,890,193.60 $8,125,802.59
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $97,111,427.09 $96,784,202.59
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $96,594,788.81 $89,495,370.49

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $100,696,024.00 $89,873,400.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $23,926,697.93 $2,700,931.77
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $16,890,193.60 $8,125,802.59
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $93,659,519.67 $95,298,270.82
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $93,659,519.67 $95,298,270.81
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $93,128,647.15 $87,867,058.28
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $93,128,647.15 $87,867,058.28

*Importe Basados en Saldos Iniciales



